
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö506 
av Inger Koch (m) 
skyddsrummen i stockholmsområdet 

Enligt J 987 års försvarsbeslut skall befolkningsskyddet få en ändrad inrikt

ning. Det framtida skyddsrumsbyggandet skall i högre grad inriktas pa så

dana områden där mera betydande risker finns för civilbefolkningen. 

Den 5 mars 1987 uppdrog därför regeringen åt överbefälhavaren och över

styrelsen för civil beredskap att se över de regionala mål- och riskanalyserna 

och åt statens räddningsverk att genomföra studier och redovisa en samlad 

syn på befolkningens behov av skydd i krig med den ändrade inriktningen. 

Dc regionala mål- och riskanalyserna har nu reviderats och be fä ter stock

holmsområdet som ett område med hög risk där både luftanfall och omfat

tande markstrider kan befaras. 

Stockholm utgör både ett politiskt och administrativt centrum. l stock

holmsområdet bor 20% av landets befolkning på en yta av några procent av 

landets totala areal. Huvudstaden har dessutom ett stort symbolvärde. Ris

ken för att Stockholm utsätts för ett överraskande angrepp vid ett krigs inled

ning måste bedömas som stor. Genom ett sådant angrepp kan en angripare 

snabbt nå avgörande framgångar genom att samhället kollapsar. 

l Stockholms län och Stockholms stad finns en allvarlig brist i fråga om 

skyddsrum. Sedan år 1987 har stockholmsområdet dessutom fått vidkännas 

en avsevärd reducering av skyddsrumsanslaget i avvaktan på att mål- och 

riskanalyserna skulle färdigställas. Detta har inneburit att nya bristområden 

har skapats i området eftersom det bara funnits medel till att förse ungefär 

hälften av nybyggnadsproduktionen i områden med flerbostadshus och ar

betsområden med �kyddsrum. 

Det är av stor vikt att dessa brister i fråga om skydd snarast reducera och 

att �är kilda medel ställs till Stockholms läns förfogande för en snabb och 

omfattande utbyggnad av befolkningsskyddet i enlighet med 1987 års för

svarsbeslut. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om utbyggnaden av befolkningsskyddet i Stockholms län 

i enlighet med 1987 års försvarsbeslut. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Inger Koch (m) 
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